
Programa de Pós-Graduação em Ciência dos Alimentos – PPGCA. 
Universidade Federal de Lavras, Departamento de Ciência dos Alimentos, Cx. Postal 3037, 37200-900, Lavras-MG. 
Telefone: (35)3829-4557 E-mail: ppgca.dca@ufla.br :: http://www.esalmg.ufla.br 

                                              

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
ESCOLA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DE LAVRAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS ALIMENTOS  

  

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

 
 

A Comissão Eleitoral, responsável pela condução do processo para eleição do 

coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência dos Alimentos da Escola de 

Ciências Agrárias de Lavras da Universidade Federal de Lavras, designada pela Portaria 

ESAL Nº 36, de 04 de abril de 2025, no uso de suas atribuições, após conferência dos 

documentos dos candidatos inscritos 

 

Resolve: 

 

Homologar as inscrições dos candidatos: 

• Alcinéia de Lemos Souza Ramos 

• Jefferson Luiz Gomes Corrêa 

 

 

 

 

 

 

Lavras, 06 de maio de 2025.  

 
 


		2025-05-06T09:25:08-0300




